
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  137

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 17 DEL 26-04-2021

Oggetto: Determinazione indennità di risultato dei Responsabili dei Settori per l'anno
2020

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di aprile

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: Determinazione indennità di risultato dei Responsabili dei Settori per
l’anno 2020.

         IL SEGRETARIO COMUNALE

Vista la deliberazione G.C. n. 73 del 20/10/2011 con la quale è stato approvato il regolamento
recante la disciplina della misurazione, della valutazione, della rendicontazione e della
trasparenza della performance e da ultimo modificata con delibera di Giunta Comunale n. 35
del 29 marzo 2019 adeguato alle disposizioni del D.lgs. 150/2009 e successivamente
rettificato con Delibera di Giunta n. 90 del 2020;

Vista la Delibera di Giunta n.149/2018 con la quale veniva deliberato il “regolamento per le
posizioni organizzative” successivamente modificato con delibera di Giunta n. 59/2019 e da
ultimo rettificato con delibera di Giunta n. 134 del 27.12.2019;

Dato atto
-che il Comune di Arquata del Tronto, a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e del 30
ottobre 2016, è uno dei Comuni più devastati dal sisma;

- che con decreto del Sindaco n. 8 del 11.07.2019 veniva conferito l’incarico di componente
del Nucleo di valutazione al Dott. F.M. fino al 30.06.2021.

Visto l'elenco degli obiettivi di performance individuale e organizzativa di ciascun servizio,
individuati dall'Amministrazione con deliberazione n. 64 del 03.08.2020 per l’anno 2020;

Considerato che nella seduta del 15.03.2021 il Nucleo di valutazione  ha provveduto ad
effettuare le valutazioni dei Responsabili di servizio per l’anno 2020, secondo quanto risulta
dai verbali del Dott. F.M. allegati in atti presso l’ufficio del Segretario Comunale;

Si dà atto che i responsabili di settore sono stati individuati, con decreti sindacali, nelle
persone dei dipendenti comunali:
1) Dr.ssa R. S. – Responsabile del Settore Finanziario (dal 01/02/2020 al 30/09/2020 - 8/12
esercizio 2020), nominata ex art. 109 comma 2 TUEL, per n. 8 ore settimanali;
 2)  Dr.ssa S. A., responsabile del Servizio Finanziario, in servizio per (4/12 esercizio 2020),
nominata ex art. 109 comma 2 TUEL);
 2) Geom. M. F., responsabile del Servizio Territorio e Ambiente;
3) Dr. M. P. - responsabile del Servizio di Amministrazione Generale;

Viste, le schede di valutazione dei Responsabili dei servizi;

Vista inoltre la delibera di giunta comunale nr.30 del 07/04/2021 con la quale è avvenuta la
presa d’atto della valutazione della performance 2020 ed è stata approvata la relazione sulla
performance redatta dal Dott. M. F.;

Visto il documento di Validazione della Relazione sulla Performance anno 2020;

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 26.04.2021 di Presa d’atto del Verbale dell’Organismo
di valutazione sulla valutazione dei Responsabili di Settore.

2



Richiamati i principi relativi alle competenze gestionali dei Responsabili indicati dal D. Lgs.
n.165/2001 e dall’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO del verbale del 15.03.2020 redatto dal Nucleo di valutazione dal1.
quale si evince il grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati ai Responsabili di
servizio per l’anno 2020, nonché delle schede di valutazione dei Responsabili dei servizi
relativamente ai dipendenti in servizio;

DI EROGARE le seguenti indennità di risultato, a titolo di indennità di risultato2.
corrisposto relativo all’anno 2020:

Responsabile del Settore Tecnico Geom. F. M. Euro 1.798,87
Responsabile del Settore Amministrativo Dott. M. P. Euro 1.160,12
Responsabile del Settore Finanziario (periodo dal 01/02/2020 al 30/09/2020) S. R.
Euro 300,00 (come determinato con decreto Sindacale n. 2 del 05/02/2020)
Responsabile del Settore Finanziario (in servizio per 4/12) S.A. Euro 369,40.

DI DARE ATTO che l’assunzione della presente determinazione troverà copertura sul3.
competente capitolo di bilancio afferente al fondo produttività cap. 2164;

DI TRASMETTERE il presente atto, al servizio finanziario per i conseguenti4.
adempimenti;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18
agosto 2000 n.267;

                                                                                                                                                                                              
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serafina Camastra

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Albertini Stefania

3



4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 29-04-2021 al 14-05-2021
Arquata del Tronto 29-04-2021

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 29-04-2021    al
14-05-2021

Martina Petrucci

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

5

L’INCARICATO DEL SERVIZIO


